中国建设工程造价管理协会
[bookmark: _GoBack]关于继续征集全过程工程咨询案例的通知
中价协〔2019〕43号

各有关单位：
中国建设工程造价管理协会（以下简称中价协）于2018年10月组织出版“全过程工程咨询典型案例”，案例集出版后在全行业取得非常好的反响。为进一步落实《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》(国办发〔2017〕19号）及《国家发展改革委 住房城乡建设部关于推进全过程工程咨询服务发展的指导意见》（发改投资规〔2019〕515号）文件精神，总结、推广工程造价咨询企业开展全过程工程咨询的优秀实践经验，提升行业业务水平，中价协拟继续在全国范围开展典型案例征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集案例内容
造价咨询企业开展的以工程造价为主线，涵盖项目策划至运营维护等全寿命周期多个阶段的全过程工程咨询业务，或一个阶段内与工程设计、工程技术及项目管理等业务进行融合互动，提供不同类型咨询组合服务，以提升价值和效益为目的的全过程工程咨询业务。

二、总体要求
（一）各省、自治区、直辖市造价管理协会及中价协各专业委员会负责本地区或行业的各类案例征集和初选工作，请于2019年6月30日前将初选的案例电子版报送至中价协。
（二）各类典型案例应具有广泛性，避免集中在某一专业或某一行业。
（三）中价协将组织专家从征集的案例中挑选优秀案例纳入“典型案例集”并出版。
（四）每家造价咨询企业提供的案例数量不限。
（五）为鼓励分享上报案例的企业和个人，中价协将在信用评价等活动中给予加分。企业和个人上报的案例，中价协除出版案例集外，还将以网站、期刊登载、会员交流等多种方式在行业内宣传推广。

三、案例要求
（一）体例要求。案例可参考“案例编写大纲”（附件1）要求的内容和顺序编写，也可按照案例具体内容和特点适当增加相关内容。
（二）内容要求。案例应密切结合实际工作经验，并应符合以下要求：
真实性。案例应来自工程造价咨询企业的真实实践，禁止虚构和杜撰。
先进性。案例应能反映工程造价咨询企业在项目规划、投资控制、合同策划和管理、设计优化、施工方案和措施优化等方面为项目带来增值的有益方法和经验。可包含具有亮点和特色的成果文件名称，取得良好效果的数据对比等。
借鉴性。案例所提供的问题解决方式对类似问题的解决有借鉴和启发作用，具有推广价值。
授权要求。案例申报应取得案例相关单位和案例作者的授权，不得有侵犯他人著作权的内容。对案例中不宜公开的事项，可作必要的技术处理，确保不泄露国家秘密、商业秘密和个人隐私。
（三）文字格式要求。按照案例正文写作要求（附件2），案例字数限1万至1.5万字（word统计字数），语言应该精炼。案例应为Word格式，并在封面注明案例名称、案例提供单位、案例类别、案例作者信息、联系方式等。

四、联系方式
联 系 人：中价协行业自律部 席小刚 李宏伟
联系电话：010-68331850
传 真：010-68331822
电子邮箱：xxg@ceca.org.cn
地 址：北京市西城区百万庄大街22号院2号楼7层

附件：
[image: docx]1.案例编制大纲
[image: docx]2.案例正文写作要求

中国建设工程造价管理协会
2019年5月29日

image1.GIF